Насос с магнитной муфтой
Magnochem
Техническое описание
Выходные данные
Техническое описание Magnochem
Все права защищены. Запрещается распространять, воспроизводить, обрабатывать и передавать
материалы третьим лицам без письменного согласия изготовителя.
В общих случаях: производитель оставляет за собой право на внесение технических изменений.

T2 [°C] от -20 до +40
Рабочее давление p [бар] ≤ 40
Условное обозначение
Пример: MACD050-032-2501CCHX1A
Пояснения к условному обозначению
Сокращение Значение
MACD Типоряд (подробно: Magnochem)
050 Номинальный диаметр всасывающего
патрубка [мм]
032 Условный проход напорного патрубка [мм]
250 Номинальный диаметр рабочего колеса
[мм]
1 Проточная часть, например, 1 = проточная
часть с частичной нагрузкой
C Материал корпуса, например C =
высококачественная сталь
C Материал рабочего колеса, например C =
высококачественная сталь
H Дополнительное обозначение, например,
H = обогреваемый корпус
X Специальное исполнение
1 Номинальный диаметр магнитной муфты,
например, 1 = 85 мм
A Эффективная длина муфты, например, A
= 10 мм
Дополнительная информация по наименованию
(⇨ Страница 33)

22 Magnochem
Подсоединения на спиральном корпусе
Подсоединение Условное обозначение Напорный патрубок
≤ DN 50 DN 65 - DN 80 ≥ DN 100
1M.1 Манометр G1/4 G3/8 G1/2
1M.2 Манометр G1/4 G3/8 G1/2
6B14) Слив перекачиваемой среды
(спиральный корпус)
G1/4 G3/8 G1/2
12A Выход циркуляционной жидкости G1/4 G3/8 G1/2
16B.1 Слив конденсата (спиральный корпус) G1/4
19A.1 Выход обогревающей жидкости
(спиральный корпус)
G3/8
19E.1 Вход обогревающей жидкости
(спиральный корпус)
G3/8
Подсоединения крышки корпуса 161, фонаря подшипникового кронштейна 344, подшипникового кронштейна 330, фильтра
основного потока
Подсоединение Условное обозначение Подшипниковый
кронштейн
CS40 / CS50 / CS60 с
MD 85 / 123 / 172
Подшипниковый
кронштейн CS50 /
CS60 с MD 235
Подшипниковый
кронштейн CS80 с
MD 172 / 235 / 265
4M.1 Контроль температуры подшипников качения стороны
насоса
G1/4
4M.2 Контроль температуры подшипников качения стороны
привода
G1/4
4M.3 Контроль температуры разделительного стакана с помощью
терморезистора Pt100
G1/4
4M.4 Контроль температуры разделительного стакана с помощью
термоэлемента
G1/4
6B.1 Опорожнение разделительного стакана G1/4 G1/2
8B Опорожнение фонаря подшипникового кронштейна G1/4
8M.1 Контроль утечки (газ, пар) G1/4
8M.2 Контроль утечки (жидкость) G3/4
10A Выход затворной жидкости G1/4 G1/2
10E Вход затворной жидкости G1/4 G1/2
11E Вход промывочной жидкости разделительного стакана G1/4 G1/2
12A.1 Выход фильтра основного потока G1/4 G1/2
12E Вход циркуляционной жидкости G1/4 G1/2
13B Слив масла G1/4
13D Пробка-воздушник Диаметр 20
19A.2 Выход обогревающей жидкости (крышка корпуса) G3/8
19E.2 Вход обогревающей жидкости (крышка корпуса) G3/8
638 Масленка постоянного уровня Rp 1/4
Подсоединения теплообменника
Подсоединени
е
Условное обозначение Типоразмер
теплообменника
Присоединительный размер
7A Выход охлаждающей
жидкости
76 G 3/8
115 G 3/4
152 G 1
7E Вход охлаждающей
жидкости
76 G 3/8
115 G 3/4
152 G 1
5B Воздушник 76 G 3/4
115
152
10H Проверка и контроль 76 G 1
115
152
14) В сливном трубопроводе исполнение с фланцем DN 15.
Герметичные насосы
Насосы с магнитной муфтой
23Magnochem
Исполнение фланца
Обзор исполнений фланцев
Материал Стандарт Ступень давления
C EN 1092-1 PN16
Просверлено по ASME B16.5 Класс 150
V EN 1092-1 PN16
Просверлено по ASME B16.5 Класс 150
E EN 1092-1 PN16
Просверлено по ASME B16.5 Класс 150/ Класс 300